
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 11 марта 2015 г.                   № 75 

 

 

 

              

 

 

          

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

требованиями федерального законодательства, Администрация Анадырского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 01 декабря 2010 года № 445 «Об утверждении административного ре-

гламента «Осуществление муниципального земельного контроля за использо-

ванием земель на территории Анадырского муниципального района» следую-

щие изменения: 

1.1 Пункт 5.3. Административного регламента «Осуществление муници-

пального земельного контроля за использованием земель на территории Ана-

дырского муниципального района», утвержденного постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 01 декабря 2010 года № 445 

изложить в следующей редакции: 

«5.3. Внеплановые проверки в рамках муниципального земельного кон-

троля осуществляются Уполномоченным органом в случаях: 

- истечения срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного 

нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муни-

ципальными правовыми актами; 

- поступления в Уполномоченный орган обращений и заявлений граждан, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массо-

вой информации: 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Анадырского му-

ниципального района от 01 декабря 

2010 года № 445 



2 

 

- о возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного насле-

дия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, без-

опасности государства, а также чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, 

- о причинении вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, расте-

ниям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам исто-

рии и культуры) народов Российской Федерации,  безопасности государства, а 

также возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, 

- о нарушении прав потребителей (в случаях обращения граждан, права 

которых нарушены); 

- издания приказа (распоряжения) руководителя органа государственного 

контроля (надзора), принятого в соответствии с поручениями Президента Рос-

сийской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании тре-

бования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за 

исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и об-

ращениям. 

Внеплановая выездная проверка земельных участков, используемых юри-

дическими лицами, индивидуальными предпринимателями, по основаниям, 

предусмотренным абзацами 4, 5 настоящего пункта, может быть проведена по-

сле согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности 

таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей. 

По результатам проведения внеплановых проверок составляются акты, в 

которые вносятся сведения об обращениях, послуживших основанием для про-

ведения проверки.». 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района (www.anadyr-mr.ru). 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                      А.И. Безбородов 

 

 

 
  


